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3. 
Jegyzőkönyv 

 

Készült: Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012.03.14.-
én, 11.00 órától  a Körjegyzőség Hivatala tanácskozótermében megtartott 
üléséről. 

 
Jelen vannak: Zsiga Tamás elnök, Egyházas Gyula, Jakus Árpádné képviselők  
 
Meghívottak: Dukáné Unghy Erzsébet körjegyző 

 
Az ülésről távolmaradt: Kovács Tibor képviselő 
 
Az ülést vezeti: Zsiga Tamás elnök 
 
Az elnök köszöntötte a megjelenteket, megállapította, hogy az ülés határozatképes, 
mert a 4 fő megválasztott képviselőből 3 fő jelen van, az ülést megnyitotta, javaslatot 
tett a napirendi pontokra.  
 
A meghívóban kiküldött napirendet a 3. és 4. napirend felcserélésével javasolja 
megtárgyalni. 
Napirendként javasolta megtárgyalni: 
 

1./ Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának     
     megtárgyalása 
     Előterjesztő: elnök 
 
2./ Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 2012.  I. féléves munkatervének   
     megtárgyalása 
     Előterjesztő: elnök 
 
3./ Regionális szlovák találkozó szervezése 
     Előterjesztő: elnök 
 
4./ Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat feladatalapú támogatás igénylése 
    Előterjesztő: elnök 
 
5./ Egyebek 

 
A képviselő-testület a napirendi pontokra tett javaslatot 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül  elfogadta. 
 
Jegyzőkönyv hitelesítőnek javasolja Jakus Árpádné képviselőt. 
 
A képviselő-testület a jegyzőkönyv hitelesítő személyét 3 igen szavazattal, 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül elfogadta. 
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Napirendi pontok tárgyalása: 
 

1./  Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat 
       Szervezeti és Működési Szabályzatának megtárgyalása  
      Előterjesztő: elnök 

 
Zsiga Tamás  elnök elmondja, hogy a Szervezeti és Működési Szabályzat 
módosítását indokolja, hogy  egy új nemzetiségi törvényt fogadott el az országgyűlés  
a  nemzetiségek jogairól szóló  2011. évi CLXXIX. törvényt.  
Az új törvény alapján  az önkormányzat névmódosítására került sor, melyet a Magyar 
Államkincstárnál a törzskönyvi nyilvántartásba is bejegyeztek. Önálló bankszámla 
nyitásra is sor  került a pásztói OTPBANK –nál, valamint adószám igénylésre. Az új 
törvényi előírásoknak megfelelően a  szervezeti és működési szabályzatot is 
módosítani kell.  
 
Főbb változások az SZMSZ-ben:  

- az önkormányzat hivatalos megnevezése, 
- a testület hatásköréből át nem ruházható feladatok köre a korábbiakhoz 

képest változott, bővült,  a Njtv.  113. § és a 114.§. szerint, 
- a helyi önkormányzat  a törvény 80. §-ában foglaltak  alapján köteles a 

nemzetiségi önkormányzat részére a működés személyi és tárgyi feltételeit 
biztosítani, ezzel kapcsolatban a külön megállapodást is módosítani kell, 

- a testület ülései címnél az évente egyszer kötelező közmeghallgatás is 
szerepel, a törvény szerint kötelező a megtartása, 

- a rendkívüli ülést  is  szabályoztuk, 
- az ülések nyilvánosságát  a törvényi előírás alapján aktualizáltuk, 
- a testület működésével kapcsolatos feladatokat részletesebben szabályoztuk 

az előző szabályozáshoz képest, 
- a jegyzőkönyv tartalmi elemeit a törvény előírásai szerint módosítottuk, 
- az önkormányzat költségvetése és vagyona  fejezetet is  módosítottuk a 

törvényi előírást figyelembe véve. 
 
Javasolja, hogy a IV. fejezet  - Jegyzőkönyv - 6. pontjába kerüljön bele, hogy a 
testületi jegyzőkönyvet magyarul kötelező elkészíteni. Amennyiben a tárgyalás 
nyelve szlovák, akkor szlovák nyelven is el kell készíteni.  
Kéri a képviselők véleményét, javaslatát. 
A képviselők egyetértenek a polgármester módosító  javaslatával. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 
8/2012. (III.14.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a Szervezeti és Működési szabályzat IV. fejezet –Jegyzőkönyv 
-   6. pontját az alábbiak szerint fogadja el:  „A testületi ülésről a 
jegyzőkönyvet  magyar nyelven kell elkészíteni. Amennyiben a tárgyalás 
nyelve szlovák, akkor szlovák nyelven is el kell készíteni. Ebben az esetben 
két jegyzőkönyv hitelesítőt kell választani.” 
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Zsiga Tamás elnök a módosító javaslat elfogadását követően javasolja a Szervezeti és 
Működési Szabályzat elfogadását.  
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

9/2012. (III.14.) számú képviselő- testületi határozat: 
 

Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzetiségek  jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény  
88. §. (1) bekezdésben foglalt jogkörében eljárva a Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat  Szervezeti és Működési Szabályzatát az elfogadott 
módosító javaslattal elfogadja. Egyidejűleg az 1/2011. (II.1.) számú 
képviselő-testületi határozattal elfogadott  Szervezeti és Működési 
szabályzata hatályát veszti. 
 
Határidő: azonnal 
Felelős: elnök, körjegyző 
 

2./ Szlovák  Nemzetiségi Önkormányzat 2012.  I. félévi  munkatervének 
elfogadása 
 
Zsiga Tamás  elnök ismerteti a 2012. I. félévi Munkaterv tervezetét. 
Kéri a képviselők véleményét, javaslatát. 
 
A képviselő-testület tagjai egyet értettek az írásban kiküldött munkaterv tervezetével. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

10/2012.(III. 14.) számú képviselő-testületi határozat: 
 

Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a Szervezeti és Működési Szabályzatában foglalt jogkörében 
eljárva az önkormányzat 2012. I. félévi Munkatervét a melléklet szerint 
elfogadja. 

 
Határidő: azonnal 
Felelős: önkormányzat elnöke 
 

 
3./ Regionális szlovák találkozó szervezése 

      
Zsiga Tamás elnök tájékoztatja a testületet, hogy minden évben másik település 
vállalja fel a régiós nap szervezését. El kellene dönteni, hogy ebben az évben 
vállaljuk-e a nap lebonyolítását. A múlt évben Acsán volt megrendezve. 
A településünkön a Juniális alkalmával volna célszerű megszervezni, akkor úgyis 
felállítjuk a nagyszínpadot, és a nagysátort a vendégeknek. 
A Vidinai és az Erdélyi vendégek is itt vannak, az egész falu ünnepel és a környező 
településekről is jönnek vendégek. 
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Jakus Árpádné képviselő: Kérdezni szeretné, hogy mely településekkel van közös 
régióba sorolva a település. 
 
Zsiga Tamás elnök felsorolja a településeket: 
Lucfalva, Sámsonháza, Salgótarján, Szuha (Mátralmás), Mátraszentimre- Kisnána, 
Bér, Bokor, Terény, Szügy, Egyházasdengeleg. 
 
A csoportok elhelyezését egyszerűen a dupla-sátrakban kellene megoldani (a saját 
4-hez lehetne Héhalomból áthozni további 4-et, így elég lenne öltözési célokra.  
A műsorvezetést kell megoldani magyar nyelven és szlovák nyelven is. Szlovákul 
Rusnák Atila vállalja, keresni kell olyan személyt, aki magyar nyelven vállalkozik a 
feladatra. 
Kérdezi a képviselőktől, hogy felvállaljuk –e, megrendezzük-e, Június 23-án lesz a 
Juniális. Véleménye szerint érdemes lenne, hiszen Egyházasdengeleg is egyre 
jobban bekerülne a köztudatba, hogy szlovák település. 
 
A képviselők egyetértenek a regionális szlovák találkozó megrendezésével.  
  
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
 

11/2012. (III.14.) számú képviselő- testületi határozat: 
 

Egyházasdengeleg Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő- 
testülete a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény 92. §. 
(4) bekezdésében  foglalt jogkörében eljárva a Szlovák Regionális 
Találkozó 2012. évi megrendezését felvállalja. 
Felhatalmazza az elnököt a szükséges intézkedések megtételére. 
 
Határidő: értelem szerint 
Felelős: elnök 

 
4./ Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat feladatalapú támogatás  igénylése 
        
Zsiga Tamás elnök ismerteti a kormányrendelet előírását, mely szerint a 
feladatalapú támogatást igényelni kell, az igénylésről a képviselő-testület dönt, az 
igénybejelentést az elnöknek kell aláírni, melynek kötelező melléklete a – 
feladatalapú támogatás igényléséről hozott - képviselő-testület döntéséről szóló 
hiteles határozat kivonata. 
Véleménye szerint a szlovák önkormányzat és képviselő-testület ténylegesen a helyi 
nemzetiség érdekeit képviseli, a működése során olyan döntéseket hozott, melyek a 
településen élő szlovák nemzetiségi nyelv és hagyományok ápolása, a kultúra 
területén a helyi igényeket a lehetőségei szerint igyekezett kielégíteni. 
Kéri a képviselők véleményét, hozzászólását. 
Kérdés, hozzászólás nem volt, a határozati javaslat elfogadását javasolja. 
 
A képviselők egyetértenek a javaslattal. 
 
A képviselő-testület 3 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül az alábbi 
határozatot hozta: 
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12/2012.(III.14.) számú képviselő-testületi határozat 
 

Egyházasdengelegi Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
nemzetiségek  jogairól  szóló  2011. évi CLXXIX. Törvény 114. §. (1) bekezdés f) 
pontjában kapott jogkörében eljárva   feladatalapú támogatás iránti kérelmet nyújt be  
a  Támogatóhoz. 
Felhatalmazza az elnököt, hogy az igénybejelentést és a hitelesített képviselő-
testületi  határozat kivonatot küldje meg a  Támogató szervnek. 
 
Felelős: szlovák nemzetiségi önkormányzat elnöke 
Határidő: jogszabály szerint 
 
5./ Egyebek 
5/1. Zsiga Tamás elnök elmondja a képviselő-testületnek, hogy a határon túli 
szlovákok részére kiírt pályázat benyújtásra került. Két nyelven készülne egy 
kapcsos könyv és a két település Egyházasdengeleg és Vidina történetét mutatja be 
(valamint „történeteket” a településekről), a könyv 500 pld-ban készülne el (200-200 
db a két település családjainak, 100 példány maradna egyéb célokra). 
 
5/2. A szlovák nemzetiségi önkormányzat jelenlegi anyagi helyzete: 285.451.-Ft. 
 
5/3. „Jó Szó”  Versmondó verseny  kerül megrendezésre  Komáromban április 24-én 
a Sellye Gimnáziumban. A településről Berki Lívia és Zales Nándor venne részt. 
 
5/4. Március 2-án Béren volt szlovák  tanácskozás, melyen részt vett többek között 
Paulik Antal, Fuzik János, Kraszlán István a NEFMI Oktatási vezetője. 
Tájékoztatta a képviselőket az új  nemzetiségi törvényről és a jogszabályi 
változásokról, melyek a tanácskozáson ismertetésre kerültek. 
 
5/5. Országos Szlovák Nap kerül megrendezésre június 7-én a Veszprém megyei 
Jásd településen. 
 
Jakus Árpádné: Elmondta véleményét az óvodai nyelvoktatással kapcsolatban és a 
családokban a gyermekekkel a szülőknek, nagyszülőknek szlovák nyelven kellene 
beszélni, ezáltal könnyebben megtanulnák  és megszeretnék a gyerekek a nyelvet. 
 
5/6. Zsiga Tamás elnök gondolat ébresztőül elmondja, hogy felhívással ösztönözni 
kellene a lakosságot, hogy a fiatalok tanulják a szlovák nyelvet és tegyenek 
nyelvvizsgát, a vizsga költségét a szlovák önkormányzat felvállalhatná, amennyiben 
erről a későbbiekben döntés születik. Addig is Rusnák Atila Tanár Úr felméri a helyi 
igényeket egy tanfolyam megszervezéséhez. 
 
Mivel több napirend nem hangzott el, az ülést az elnök  12.10  órakor bezárta. 

kmf. 
 
 

Zsiga Tamás    Jakus Árpádné 
elnök    hitelesítő 

     
 
 


